



PAPPEL

\$17.84

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

Precio Actual:

\$18.23

	mar-17	jun-17	sep-17	dic-17	mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1,741,772	1,278,108	1,469,519	2,185,854	1,502,743
Inversiones a corto plazo	225,112	-	-	-	198,132
Clientes (Neto)	4,214,985	4,981,597	4,998,209	4,595,156	4,601,068
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	382,289	336,963	392,856	351,240	377,287
Inventarios	2,826,045	2,842,724	3,130,403	3,017,984	3,099,628
Otros Activos Circulantes	70,789	135,933	124,123	72,726	81,404
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	9,460,992	9,575,325	10,115,110	10,222,960	9,860,262
ACTIVO NO CIRCULANTE	17,995,278	17,955,312	17,262,163	17,093,922	18,094,154
Inversiones	76,071	76,071	76,071	76,071	75,780
Propiedades, planta y equipo (neto)	17,343,149	17,295,274	16,617,051	16,490,053	17,489,251
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	754,479	930,266	658,294	589,814	875,091
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	187,495	173,678	171,241	172,056	167,553
ACTIVO TOTAL	27,456,270	27,530,637	27,377,273	27,316,882	27,954,416
PASIVO CIRCULANTE	4,861,154	5,044,667	5,675,281	5,806,269	5,691,433
Proveedores	2,750,175	2,620,965	2,800,173	3,168,615	2,640,622
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	414,056	602,393	902,415	1,178,697	1,331,020
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	4,447,098	4,442,274	4,772,866	4,627,572	4,360,413
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	8,033,263	7,720,768	7,526,811	7,511,739	7,144,508
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	786,356	727,229	712,986	540,338	480,671
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	15,796,973	15,652,690	16,071,578	15,800,925	15,407,838
CAPITAL CONTABLE	11,659,297	11,877,947	11,305,695	11,515,957	12,546,578
Capital Contable de la Participación Controladora	11,629,904	11,848,545	11,276,085	11,515,955	12,546,576
Capital Contable de la Participación no Controladora	29,393	29,402	29,610	2	2
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	5,785,804	6,078,184	5,968,764	6,069,113	5,720,568
Costo de Ventas	4,848,627	5,071,269	4,940,796	5,163,608	4,700,989
Utilidad (Pérdida) Bruta	937,177	1,006,915	1,027,968	905,505	1,019,579
Gastos Generales	367,407	349,284	326,541	326,151	356,745
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	11,647	15,580	814,957	171,330	18,214
Utilidad (Pérdida) de Operación	558,123	673,211	113,530	408,024	681,048
Ingresos (gastos) Financieros Neto	36,150	153,184	302,895	586,407	36,667
Ingresos Financieros	634,812	330,067	146,348	369,824	619,000
Intereses ganados	7,940	9,764	8,840	13,592	10,509
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	626,872	320,303	137,508	356,232	608,491
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	598,662	483,251	449,243	956,231	655,667
Intereses pagados	280,680	262,094	248,636	255,487	264,818
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	310,336	233,162	199,941	663,932	388,087
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	594,273	520,027	416,425	178,383	644,381
Impuestos a la utilidad	41,899	214,796	185,966	273,758	194,715
Utilidad (pérdida) neta	552,374	305,231	602,391	95,375	449,666
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	141	9	208	360	-
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	552,233	305,222	602,599	95,735	449,666
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	841,429	962,420	87,102	683,812	939,404
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	22,604,148	22,829,526	23,386,309	23,901,865	23,836,629
Utilidad (Pérdida) de Operación	2,745,971	2,580,488	1,679,949	1,525,828	2,533,269
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	9,815	584,866	53,291	350,591	936,478
EBITDA	3,787,697	3,675,651	2,733,183	2,574,763	3,557,254
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,981,035	1,990,898	1,065,178	1,399,099	2,247,205